Регистрационный № ___________
«_____»________________20___г.

	Директору МКОУ «Воскресенская СОШ»
им. М.В. Угарова
Дашиной Анне Александровне
______________________________________
(ФИО родителя, законного представителя)
______________________________________

Заявление
для иностранного гражданина и лиц без гражданства

Прошу принять в _______ класс моего(ю) сына (дочь) ___________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)

Дата рождения ребёнка______________________________________________________________
(свидетельство о рождении ребенка (№,серия,дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)

__________________________________________________________________________________

Адрес регистрации________________________________________________________
______________________________________________________________________
Адрес проживания________________________________________________________
______________________________________________________________________

	№ п/п
	Сведения о родителях (законных представителях)
	Мать
	Отец

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя

	3.
	Отчество (при наличии)

	4.
	Адрес регистрации

	5.
	Адрес проживания

	6.
	Адрес электронной почты (при наличии)

	7.
	Номер телефона(ов)
(при наличии)

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема да/нет (нужное подчеркнуть; при наличии указывается категория)_______________________________
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико- педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации имеется / не имеется (нужное подчеркнуть)
В случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе: даю свое согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе, указав вид адаптированной программы_______________________________________
                                                                            (подпись родителя )
     С Уставом школы МКОУ «Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации школы, общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанностями обучающихся, ознакомлен(а).____________________________________________
                                                                        (подпись родителя)
Готов/не готов получать информацию о текущей успеваемости моего ребенка (сына, дочери, опекаемого) через систему электронного дневника, электронного журнала РГИС «Моя школа» (подчеркнуть)
Я даю (не даю) согласие для прохождения тестирования, в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» моим ребенком__________________________________________________.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.

«___»   ________________ 202__ г.                                ______________________________
      (дата подачи заявления)                                                                              (подпись)

[bookmark: _GoBack]